
                                                                                            
Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН « ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

ЗАКУТЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

с. Закутское 

 

 

29 апреля 2014 года №04-10-3 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

земского собрания Закутчанского 

сельского поселения от 17.01.2013 г.№4 

«Об утверждении Положения о 

муниципальном лесном контроле на 

территории Закутчанского сельского 

поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской 

области» 

 

 

 

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Федеральным законом от 26.12.2008 года  № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Уставом Закутчанского сельского поселения, земское собрание 

Закутчанского сельского поселения решило: 

1. Внести изменения в решение Земского собрания Закутчанского 

сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области от 17 января 2013 года №4 «Об утверждении 

Положения о муниципальном лесном контроле на территории Закутчанского 

сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел 4 Положения, дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6. организация осуществления мер пожарной безопасности в лесах.»; 

1.2. Пункт 2.3. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции: 



 2 

«2.3. Предметом плановой проверки является соблюдение 

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе 

осуществления деятельности обязательных требований и требований, 

установленных муниципальными правовыми актами, а также соответствие 

сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных 

видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям.»; 

1.3. Пункт 2 подраздела 3.1.1. раздела 5 Положения изложить в 

следующей редакции: 

«2) поступление в орган муниципального контроля обращений и 

заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, 

юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих 

фактах: 

 а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, 

вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного 

наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, 

безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера; 

 б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, 

растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам 

истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности 

государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера; 

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права 

которых нарушены);» 

1.4. Пункт 3.1.3. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции: 

«3.1.3. Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, 

обратившееся в орган муниципального контроля, а также обращения и 

заявления, не содержащие сведений о фактах, указанных в части 2 ст.10 

Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», не могут 

служить основанием для проведения внеплановой проверки.» 

1.5. Пункт 5.1. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции: 

«5.1.Предметом выездной проверки являются содержащиеся в 

документах юридического лица, индивидуального предпринимателя 

сведения, а также соответствие их работников, состояние используемых 

указанными лицами при осуществлении деятельности территорий, зданий, 

строений, сооружений, помещений, оборудования, подобных объектов, 

транспортных средств, производимые и реализуемые юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем товары (выполняемая работа, 

предоставляемые услуги) и принимаемые ими меры по исполнению 

обязательных требований и требований, установленных муниципальными 

правовыми актами.» 

1.6. Пункт 9 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции: 

«9. О проведении плановой проверки юридическое лицо,  

 



 3 

 

индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального 

контроля не позднее чем в течение трех рабочих дней до начала ее 

проведения посредством направления копии распоряжения органа 

муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным 

почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным 

способом.» 

1.7. Абзац 1 раздела 9 Положения изложить в следующей редакции: 

«Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, проверка 

которых проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, 

предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным 

предписанием об устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати 

дней с даты получения акта проверки в праве представить в орган 

муниципального контроля в письменной форме возражения в отношении 

акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных 

нарушений в целом или его отдельных положений. При этом юридическое 

лицо, индивидуальный предприниматель вправе приложить к таким 

возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких 

возражений, или их заверенные копии либо в согласованный срок передать 

их в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального 

контроля.» 

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

Закутчанского сельского поселения. 

 3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Закутчанского  

сельского поселения                                                                              В. Лобода 

 

 

 

 


